INSTRUCTIONS POUR FONCTIONNEMENT ET MONTAGE
Dispositif d'interverrouillage AZM 161CC-12/12RKA -110/230
Table des matières
1 A propos de ce document
1.1 Fonction
1.2 Groupe cible pour le mode d'emploi : personnel qualifié et autorisé
1.3 Symboles utilisés
1.4 Définition de l'application

2 Description du produit
2-19
2.1 Exemple de commande
Désignation produit:
AZM161 (1)-(2)(3)K(4)-(5)/(6)-(7)(8)
(1)
SK Bornes à vis
CC Bornes à ressort
ST Connecteur M12
(2)
11/03 Bobine: 1 contact NO, 1 contact NF / interrupteur: 3 contacts NF avec
connecteur intégré
12/03 Bobine: 1 contact NO, 2 contacts NF / interrupteur: 3 contacts NF
12/11 Bobine: 1 contact NO, 2 contact NF / interrupteur: 1 contact NO, 1
contacts NF avec connecteur intégré
11/12 Bobine: 1 contact NO, 1 contact NF / interrupteur: 1 contact NO, 2
contacts NF avec connecteur intégré
12/12 Bobine: 1 contact NO, 2 contacts NF / interrupteur: 1 contact NO, 2
contacts NF
(3)
Sans Force de maintien 5 N
R Force de maintien 30 N
(4)
Sans Ouverture sous tension
A Ouverture hors tension
(5)
Sans Déverrouillage manuel latéral
ED Déverrouillage manuel côté couvercle
(6)
T Déverrouillage de secours latéral
TD Déverrouillage de secours côté couvercle
3-19
TU Déverrouillage d'urgence
(7)
024 Us: 24 VAC/DC
110/230 Us: 110/230 VAC
(8)
sans sans LED
G avec LED (seulement pour Us: 24 VAC/DC)
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de commande, les indications de ce mode d'emploi
s'appliquent dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Le dispositif d‘interverrouillage assure, en liaison avec la commande de la machine, qu’un protecteur mobile ne puisse
être ouvert tant que les mouvements dangereux ne sont pas terminés.
2 Les dispositifs d'interverrouillage à ouverture hors tension ne doivent être utilisés que dans des cas particuliers, après une
minutieuse évaluation du risque, car lors d'une perte de l'alimentation électrique ou d'une coupure par le sectionneur principal,
le dispositif de protection peut être ouvert immédiatement.
F Les dispositifs de sécurité sont classifiés comme dispositifs de verrouillage de type 2 selon EN ISO 14119.
2 L’utilisateur doit évaluer et concevoir la chaîne de sécurité conformément aux normes applicables et en fonction du niveau de
sécurité requis.
2 L'ensemble du système de commande, dans lequel le composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les normes
pertinentes.
2.4 Avertissement en cas de mauvaise utilisation
2 En cas d'emploi non-conforme, non-approprié ou en cas de manipulations frauduleuses, l'utilisation de l'appareil est
susceptible d'entraîner des dommages pour l'homme ou des dégâts matériels. Aucun risque résiduel affectant la sécurité n'est
connu, si les consignes de sécurité, les instructions de montage, de mise en service, de fonctionnement et d'entretien de ce
mode d'emploi ont été respectés.
4-19
2.5 Clause de non-responsabilité
Nous déclinons toute responsabilité en cas de montage erroné ou de non-observation des instructions de ce mode
d'emploi. Nous déclinons également les dommages en cas d' utilisation de pièces détachées ou d' accessoires non-